

# TENDENZA ApS

Højdevej 2, st  
2830 Virum

Årsrapport  
1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

24/11/2018

Trine Lise Damgaard  
Dirigent

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Noter .....	12
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

TENDENZA ApS

Højdevej 2, st

2830 Virum

CVR-nr: 28295189

Regnskabsår: 01/07/2017 - 30/06/2018

# Ledespåtegning

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for 1. juli 2017 til 30. juni 2018 for Tendenza ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Det er vores opfattelse, at virksomheden opfylder betingelserne for fravalg af revision.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Virum, den 24/11/2018

## Direktion

Trine Lise Damgaard  
direktør

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet omfatter i lighed med tidligere år handel med konfektion og dermed beslægtet virksomhed.

## Redegørelse for udviklingen i virksomhedens økonomiske aktiviteter

Virksomhedens økonomiske aktiviteter har de seneste år udviklet sig særdeles negativt. Selskabet har oplevet vanskelige vilkår som følge af den verdensomspændende økonomiske krise. Dette har bl.a. betydet, at et større antal kunder er gået konkurs eller har undladt at betale deres udestående.

Ligeledes er en del af selskabets leverandører gået konkurs, hvilket har resulteret i, at de - af selskabet oparbejdede mærker - er forsvundet fra markedet med tab af omsætning som følge.

I et tidligere regnskabsår opstod der uenighed med selskabets agenturgiver. Denne uenighed resulterede efterfølgende i, at agenturgiver opsagde alt samarbejde. Selskabet er dermed uden egentlig aktivitet. Der er afsluttet en sag mod agenturgiver for brud på kontrakten, hvilket har resulteret i en erstatning, som blev indtægtsført i et tidligere regnskabsår.

## Forventet udvikling

Der er usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Der arbejdes på at skaffe nye agenturer eller anden form for aktivitet, som kan reetablere indtjening i selskabet. I forrige regnskabsår er der forsøgt opstart af et mindre agentur. Dette er endnu ikke fuldt afsluttet.

Der er dog indgået aftale med selskabets anpartshavere og ledelse om fortsat finansiering af virksomheden. Ledelsen er derfor af den overbevisning, at det er rimeligt at aflægge regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B. Årsregnskabet er aflagt med henblik på at give et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2018 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

## Indregning og måling

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til den foregående regnskabsperiode.

## Generelle indregningsmetoder

I resultatopgørelsen indregnes indtægter og udgifter i takt med at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost i de følgende afsnit nedenfor.

Visse finansielle aktiver og gældsforpligtelser måles efterfølgende til (amortiseret) kostpris.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Indtægtskriterier

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager til medarbejdere, pensioner samt andre omkostninger til social sikring.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver. Gevinster ved salg af materielle og immaterielle anlægsaktiver indgår under andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, mens tab indgår under andre driftsudgifter.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

**Skat**

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**Balancen****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til anskaffelsessummen med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers brugstider.

Der indgår forventede brugstider som følger: Brugstid Restværdi

Indretning af lejede lokaler 5 år 0-20 %

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 0-20 %

Ved salg af anlægsaktiver føres tab eller gevinst over driften

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere. Kostpris for handelsvarer omfatter kostpris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender samt eventuelt ikke fakturerede tilgodehavender på balancedagen måles til amortiseret kostpris. For kortfristede tilgodehavender svarer dette normalt til den pålydende værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

**Likvide beholdninger**

Omfatter likvide beholdninger med ubetydelig risiko for værdiændringer.

**Gældsforpligtelser**

Prioritetsgæld indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder værdiansættes prioritetsgælden til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente. Forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes dermed i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

For obligationslån svarer amortiseret kostpris således til en restgæld, der opgøres som det oprindeligt modtagne provenu ved låneoptagelsen reduceret med betalte afdrag og korrigeret for en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kurstab og låneomkostninger på optagelsestidspunktet. For kontantlån svarer det til lånets restgæld.

Kortfristet gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket i praksis svarer til nettorealiseringsværdi.

**Skyldig skat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem

regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22 %.

#### **Omregning af fremmed valuta samt behandling af valutakursfortjenester og – tab**

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs.

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta.

# Resultatopgørelse 1. jul. 2017 - 30. jun. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>332.333</b>	<b>30.012</b>
Personaleomkostninger .....	1	-7.600	-3.168
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>324.733</b>	<b>26.844</b>
Andre finansielle indtægter .....		2.120	0
Øvrige finansielle omkostninger .....	2	-272.091	-154.830
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>54.762</b>	<b>-127.986</b>
Skat af årets resultat .....		0	0
<b>Årets resultat .....</b>		<b>54.762</b>	<b>-127.986</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		54.762	-127.986
<b>I alt .....</b>		<b>54.762</b>	<b>-127.986</b>

# Balance 30. juni 2018

## Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Andre tilgodehavender .....		0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		0	0
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		100.433	100.433
Andre tilgodehavender .....		0	0
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>100.433</b>	<b>100.433</b>
Likvide beholdninger .....		59.583	81
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>160.016</b>	<b>100.514</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>160.016</b>	<b>100.514</b>

# Balance 30. juni 2018

## Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv. ....	3	125.000	125.000
Overkurs ved emission .....			0
Overført resultat .....		-4.108.573	-4.163.335
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>-3.983.573</b>	<b>-4.038.335</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder .....		725.566	684.496
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>725.566</b>	<b>684.496</b>
Gæld til banker .....		6.496	914.599
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		1.301.815	1.469.415
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		203.588	138.541
Ansvarlig lånekapital .....		22.120	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		1.884.004	931.798
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>3.418.023</b>	<b>3.454.353</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>4.143.589</b>	<b>4.138.849</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>160.016</b>	<b>100.514</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Løn, gager og personaleomkostninger	7.600	3.168
Andre omkostninger til social sikring	0	0
Løn, gager og personaleomkostninger i alt	<u>7.600</u>	<u>23.168</u>

Antal heltidsbeskæftigede: 0

## 2. Øvrige finansielle omkostninger

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Renter af langfristet gæld til tilknyttede virksomheder	149.031	0
Renter, kreditinstitutter	63.025	96.145
Kursreguleringer	0	0
Renter, kreditorer	60.035	59.519
Gebyrer	0	0
Gebyrer og renter uden skattenæssig fradragsret	0	166
Finansielle omkostninger i alt	<u>272.091</u>	<u>154.830</u>

## 3. Registreret kapital mv.

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
Ændringer i året	0	0
Virksomhedskapital ultimo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de sidste fem år. Selskabskapitalen er sammensat af anparter á kr. 1.000,- eller multipla deraf. Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser.

## 4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Af den langfristede gældsforpligtelse TDKK 2.610 forfalder TDKK 0 efter 5 år.

## **5. Oplysning om usikkerhed om going concern**

Der hersker usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Selskabet har haft et resultat på TDKK 55 i regnskabsåret der sluttede 30.06.2018 samt et tab på TDKK 128 i regnskabsåret, der sluttede 30.06 2017, hvilket betyder, at selskabets forpligtelser pr. 30.06.2018 overstiger selskabets aktiver med TDKK 3.984. Disse forhold, sammen med de i andre noteoplysninger nævnte forhold, indikerer, at der er en væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl, om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

Der er dog indgået aftale med selskabets anpartshavere og ledelse om fortsat finansiering af virksomheden. Det er desuden ledelsens opfattelse, at man vil opnå nye indtægtsgivende aktiviteter.

Ledelsen er derfor af den overbevisning, at det er rimeligt at aflægge regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

## **6. Oplysning om eventualforpligtelser**

Ingen.

## **7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.